
Druk BRM nr  176 / 2008 
Projekt z dnia 20 listopada 2008 r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia  
 

stanowisko Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie łódzkiego Ratusza. 
 

Na podstawie § 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego 
załącznik Nr 7 do Statutu Miasta Łodzi (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2006 r. 
Nr 5, poz. 51, Dz. Urz..Woj. Łódzkiego z 2008 r.,Nr 230, poz.2079), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Pamiętając o budowaniu tożsamości Miasta oraz o historycznej roli  i  randze 

Ratusza Miejskiego, Rada Miejska w Łodzi zwraca się do Prezydenta Łodzi o jak najszybsze 
rozpoczęcie rozmów w sprawie pozyskania na własność nieruchomości  przy pl. Wolności 1.  

 
§  2. Rada Miejska w Łodzi uznaje za konieczne rewitalizację Ratusza Miejskiego,  

który jest jednym z najważniejszych  zabytków naszego Miasta. Odnowiony i przywrócony 
Miastu Ratusz może stać się w przyszłości miejscem, które będzie służyć nie tylko łódzkim 
władzom samorządowym, ale przede wszystkim mieszkańcom Łodzi . 

 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi do przekazania 

stanowiska Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewodzie Łódzkiemu, 
Naczelnemu Dyrektorowi Archiwów Państwowych oraz dyrektorowi Archiwum 
Państwowego w Łodzi.   

 
§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 



 
UZASADNIENIE 

Ratusz Miejski w Łodzi został wzniesiony w 1827 roku według projektu Bonifacego 
Witkowskiego. Jest to najcenniejszy i najstarszy w Łodzi zabytek architektury 
klasycystycznej. Ratusz był jednym z pierwszych murowanych budynków w Łodzi.  

Dziś budynek jest własnością Skarbu Państwa. Ma w nim swoją siedzibę Archiwum 
Państwowe w Łodzi (od 1926 roku).  

Ratusz to miejsce tożsamości każdego miasta. Dlatego też, wydaje się koniecznym 
rozpoczęcie działań mających na celu „przywrócenie Ratusza Łodzi”. Przejęcie przez Miasto  
na własność nieruchomości przy pl. Wolności 1 sprawi, że władze Łodzi będą mogły 
ponownie decydować o jego zagospodarowaniu.  

Po koniecznej rewitalizacji,  Ratusz z pewnością stanie się wizytówką Łodzi.  
Mogłyby  odbywać się w nim wszystkie miejskie uroczystości oraz spotkania organizacji 
pozarządowych. W tym celu może zostać powołane np. Centrum Informacji Obywatelskiej, 
które  służyłoby pomocą wszystkim organizacjom pozarządowym z terenu naszego Miasta, 
nie posiadającym własnych biur. W Ratuszu może zostać umieszczone także Centrum 
Informacji Turystycznej. 

O przyszłym przeznaczeniu Ratusza powinni zadecydować wspólnie Rada Miejska w Łodzi 
oraz Prezydent Łodzi.  

Obecnie znajdujące się w budynku Archiwum Państwowe proponuje się przenieść do innego 
obiektu.  


